
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 16 del 13/01/2021 

COPIA 

 
 

DETERMINAZIONE N. 3 del 13/01/2021 
REGISTRO GENERALE N. 16 del 13/01/2021 
 
 
 
OGGETTO: RISOLUZIONE BONARIA SINISTRO DEL 05/05/2019 - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 13/01/2021 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA  PANICO MARIA ROSARIA 
 

 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 13/01/2021 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA TASCO DONATELLA 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 
con delibera n. 1 del 12.01.2021 la G.C. ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio dell’esercizio 2021. 

 

CITTA'  DI TRICASE 
PROVINCIA DI LECCE 

 

SETTORE AMMINISTRAZIONE GENERALE E SERVIZI AL CITTADINO 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 16 del 13/01/2021 

Premesso che: 

- con nota prot. n. 18906 del 04/12/2019 la sig.ra Chiuri E. chiedeva il risarcimento dei danni 

conseguenti al sinistro da insidia stradale, occorso in data 05/05/2019, in via  Lecce, 

direzione Tiggiano, a causa di una profonda buca presente sull’asfalto, che causava danni 

alla propria autovettura quantificati in € 1.183,19;  

- questa Amministrazione, accertata la dinamica dei fatti, riteneva di poter addivenire ad una soluzione 

bonaria della lite, nella considerazione che tale soluzione possa determinarsi quale comportamento 

più opportuno e ragionevole al fine di evitare un contenzioso il cui esito potrebbe rivelarsi ben più 

oneroso per questo Comune; 

- pertanto, esaminata la documentazione allegata, con nota prot. n. 15011 del 26/11/2020 questo 

Comune, considerata l’entità del danno, proponeva, al fine di chiudere a tacitazione di ogni pretesa, 

la corresponsione al richiedente della somma pari a € 750,00 onnicomprensiva; 

- con nota del 22/12/2020, prot. n. 16258,  la sig.ra Chiuri E.  accettava la suddetta proposta a 

tacitazione del danno subito del sinistro avvenuto in data 05/05/2019, null’altro avendo a che 

pretendere a qualsiasi titolo e causale; 

 

Eseguito con esito favorevole il controllo preventivo di regolarità amministrativa del presente atto 

avendo verificato: 

-il rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari, generali e di settore; 

-la correttezza e regolarità della procedura; 

-la correttezza formale nella relazione dell’atto; 

Acquisito il seguente parere sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile dei Servizi 

Finanziari: “favorevole”; 

Visti il T.U. approvato con D. L. n. 267/2000 ed il D. Lgs n. 118/2011; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Per quanto in premessa,  addivenire ad una risoluzione bonaria della questione relativa alla richiesta 

avanzata da parte della  sig.ra  Chiuri E., per il risarcimento dei danni subiti a causa del sinistro 

stradale occorso in data 05/05/2019,  pattuito in € 750,00 onnicomprensivi, al fine di evitare 

l’incardinarsi di un giudizio che potrebbe essere ben più oneroso per questo Ente. 

2) Impegnare la somma di € 750,00 omnia, sul cap. 300 – Art. 0, Miss 01, Prog. 11, AC Tit 1, Macr. 03, 

Piano dei Conti 1.03.02.11.006, del bilancio di previsione finanziario 2021/2023 – annualità 2021, in 

corso di formazione. 

3) Liquidare e pagare alla sig.ra Chiuri E.  la somma di € 750,00 omnia, a mezzo bonifico su conto 

corrente con codice IBAN in atti prelevandola dall’impegno assunto di cui al punto 2) del presente 

atto. 

4) Dare atto che la presente liquidazione viene effettuata e accettata a tacitazione di ogni pretesa ed 

azione presente e futura nei confronti del Comune di Tricase sul sinistro oggetto della presente 

determinazione. 

 

PMR/im             Il Responsabile del Servizio 

                     Dott.ssa Maria Rosaria PANICO 

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 16 del 13/01/2021 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta 
di cui all’art. 183, comma 9 del D.to L.vo n. 267/00. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to DOTT.SSA  PANICO MARIA ROSARIA 

______________________________________ 
 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che in data ______________, con nota numero ______ e per giorni 15, ai sensi dell’art. 124 del 
T.U. 267/2000, il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio On Line. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  VANTAGGIO FRANCESCO 
 
 
 
 

 

La presente copia è conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 
 
Tricase, lì  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to DOTT.SSA  PANICO MARIA ROSARIA 

  
______________________________________ 

 


